QUIDAM Franciscanus, in libro dicto Hispanicè: Breve Compendio de los Hijos de la Tercera Orden del' entencia del Seraphin de la Iglesia San Francisco, &c. in principio laudat purissimam Conceptionem Virginis MARIE absque originali peccato conceptæ. Lib. impress. Hispani anno 1649. in 8.

QUIDAM Franciscanus Latinus, seu S. Bernardinus (ut existimat R. P. Joannes de la Haye, licet ego credam, quod fuerit antiquior) in lib. dicto: Sermones super Apocalypsim id est In Apocalypsim Sacratissimarum Christi, & totius militantis Ecclesiæ revelationum melliflua explanatio, &c. c. 11. fol. 79. inquit: Quantum ad secundum nota, quod B. Virgo fuit non sexus defectibilitatis, fragilitatis, flexibilitatis; sed fuit mulier præordinata à Domino, sanctificata, id est, sancta facta, & præservata in ortu. Sic extat in lib. antiquo impress. apud Stephanum Guinard. characteribus vetustissimis; sed Joannes de la Haye ex suo Authographo, c. 12. fol. 104. sic transcripsit ultima verba: Sanctificata, id est, sancta facta in ortu, Immaculata in Conceptu, glorificata in transitu. Unde dicitur, quod mulieri datæ sunt duæ alæ, &c. Item, eodem cap. 11. fol. 76. col. 4. loquens de visa Arca Testamenti in templo, inquit: Vel potest accipi pro V. in quo quidem verbo tangitur claritas conversationis, novitas operationis, veritas prædicationis, sublimitas resurrectionis & ascensionis, virginitas puellaris & singularis ..... utilitas salutaris, quia facit primum ortum pulcherrimum, secundum ortum celeberrimum, tertium fructum uberrimum. Quis ergo dubitat, quod primus Virginis ortus fuit, quando in utero concepta? & hic fuit pulcherrimus: secundus verò ortus ex utero, quando nata est, & hic fuit celeberrimus.

QUIDAM Franciscanus, in 3. Sententiarum dist. 3. sub hoc titulo: Tractatus brevis de Beata Virgine. Quæstio prima de Conceptione Virginis ejusque sanctificatione: An Beata Virgo concepta fue-

rit in peccato originali? latè tuctur præservationem; & quod nec debitum incurrit contrahendi originale. Est MS. in Bibliotheca Fratrum Minorum Recollectedorum Tornacii in 4.

QUIDAM Franciscanus, in Relatione festorum de Martyribus Japonen in civitate Segovienti factorum, fol. 6. de imagine purissime Conceptionis in processione portata. Impress. Segovizæ 1628. in 8.

QUIDAM Franciscanus Hispanus, in lib. Sermorum, de Conceptione B. Virginis & ejus præservatione à peccato originali, Sermonem unum. Extat manusc. in Biblioth. Matriten. S. P. N. Francisci absq; num.

QUIDAM Franciscanus Florentinus Latinus, in Opere completo seu edito, anno salutis 1517. in quo adducit Tractatum de Corona B. MARIE seu Meditationes; privilegio 8. inquit: Octavum intitulatur sanctitas, id est, sine aliqua minima macula, vel originali peccato in utero concepta. Unde prædictum est Cant. 4. Tota pulchra est, & macula, scilicet peccati, non est in te. Ratio, quia non decebat Deum esse alicujus peccati contagione macularam, &c. Extat lib. manusc. in Biblioth. omnium Sanctorum Florentiæ, in quo etiam sunt alij Tractatus de B. Virgine, scilicet: Corona duodecim stellarum, & de duodecim Contemplationibus in Corona Virginis juxta numerum duodecim gaudiorum, quæ B.

MARIA habuit in hac mortali vita de suo Filio, &c. Et de nonnullis Coronæ Virginis, &c. Et ad eadem prædicti libri extant hæc verba: Acta sunt hæc per Fratrem Joannem de Costa Commissarium Ultramontanum.

QUIDAM Franciscanus, edidit Opusculum sub hoc titulo: Informatio, quæ evidenter ostenditur ex 17. Sanctis (quos tanquam expresse dicentes B. Virginem fuisse in peccato originali conceptam, citant Patres Dominicani) quatuordecim falsificatos esse; reliquos verò nihil probare, &c. Incipitque Tractatus sic: Doctores, quos Patres, &c. Est in Archivo Franciscan. Matrit. cum alijs Tractatibus de Conceptione. Hunc esse pro Immaculata B. Virginis MARIE Conceptione, informatio relata manifestè indicat, ut insipienti patet.

QUIDAM Franciscanus, scripsit Opusculum sub hoc titulo: Insignia quadraginta octo testimonio Dominicanorum inter alios plures pro Conceptione Immaculata B. Virginis, sive pro præservatione à peccato originali, &c. Et incipit: S. Dominicus. Ibidemque quærit sequentia: Quid hæctenus de Conceptione B. Virginis diffinitum sit, & quid restet diffiniendum? An expediat Ecclesiæ controversiam hæc hoc tempore diffiniri? Utrum ex eo, quod Ecclesia celebrat festum Conceptionis B. MARIE Virginis, colligatur, eam sine originali peccato fuisse conceptam? &c. Et tandem refelluntur ea, quæ ex Patribus afferuntur à Caietano in Opusculo de Conceptione. Item: Non quidquid Ecclesia tolerat, inferatur esse probabile ipsius Ecclesiæ probabilitate, &c. Et adducit novem exempla seu opiniones, quæ fuerunt toleratæ ab Ecclesia, nec tamen ipsa illas recipiebat, ut ex illis probet Immaculatam Virginis MARIE Conceptionem, &c. Hæc omnia extant eodem caractere conscripta in manusc. quod servatur in Archivo Matritensi in folio.

QUIDAM Franciscanus, scripsit Opusculum sub hoc titulo: Ex doctrina SS. Patrum ostenditur Patres Dominicanos injustè usurpare nomen defensorum excellentiæ seu prærogativæ Christi

Christi Domini, & auctoritatis doctrinae SS. Patrum in causa Conceptionis Virginis *MARIAE*, &c. Incipit: Ex eo, quod.

Item, edidit aliud Opusculum sub hac inscriptione: Examen & qualificatio cuiusdam Summarij editi in favorem sanctificationis B. Virginis *MARIAE*, quam celebrant Patres Praedicatorum Ordinis, &c. Et incipit: Quod Beata Virgo, &c. Totum est pro Immaculata Conceptione B. *MARIAE*, & in eopura scitu digna deteguntur.

Item, aliud sic inscriptum: Ex S. Ildephonso probatur *Beatissimam Virginem MARIAM non habuisse peccatum originale*, &c. Et incipit: Quid senserit Sanctus. Hac omnia extant eadem characteris forma in quodam manuscrip. asservato in Archivo Matriten. de mandato Reverendissimi Patris F. Petri Manero.